
- 1 - 

Obec Stará Paka 
se sídlem Obecního úřadu Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 

IČO: 00272132, ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 
 

 
 
 

Výpis z usnesení 
z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka konaného dne 12. 12. 2024 

od 18:00 hodin v Obecním sálu, Revoluční 180, Stará Paka 
 
 
 
 
 
 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/1: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje program 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará 
Paka. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/2: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zapisovatele p. Jitku Kluzovou a ověřovatele zápisu Mgr. 
Pavla Antoše. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/3: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Jana Dočekalová a p. Vojtěch 
Šolc. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/4: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti kontrolního výboru a bere tuto 
zprávu na vědomí.  
 
Přijato usnesení č. 2024/13/5: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti finančního výboru Zastupitelstva 
obce Stará Paka a bere ji na vědomí.  
 
Přijato usnesení č. 2024/13/6: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti orgánů obce od minulého zasedání 
Zastupitelstva obce a bere tuto zprávu na vědomí. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/7: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se závěry dílčího přezkoumání hospodaření obce Stará 
Paka za období 1. 1. 2024 do 7. 10. 2024, které jsou uvedeny v „Zápisu z dílčího přezkoumání obce 
Stará Paka, IČ 00272132“. V předmětném zápisu je uvedeno, že při přezkoumání hospodaření obce 
Stará Paka za dané období nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/8: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo s plněním rozpočtu obce Stará Paka k 30. 11. 2024 a bere 
ho na vědomí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/9: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo návrh rozpočtu obce Stará Paka na rok 2025. Zastupitelstvo 
obce Stará Paka schvaluje rozpočet jako schodkový, v příjmech 51 624 800,00 Kč a výdajích 
67 638 256,00 Kč. Rozdíl ve výši 16 013 456,00 Kč bude dofinancován z finančních prostředků z roku 
2024.  
II.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka stanovuje dodržení objemu paragrafů jako závazný ukazatel pro 
sledování plnění rozpočtu. Změny mezi jednotlivými položkami uvnitř paragrafů, při jejich nepřekročení, 
jsou v kompetenci hlavní účetní jako správce rozpočtu.  
III. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka stanovuje kompetenci starosty obce ke provádění (schvalování) 
rozpočtového opatření, pokud v jednotlivém případě nepřesáhne částku ve výši 1 000 000 Kč 
a současně se nezmění rozdíl mezi celkovými příjmy a celkovými výdaji rozpočtu. Zastupitelstvo si 
vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na 
nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jeho 
stručné odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/10: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo s plánem činnosti obce Stará Paka na rok 2025 
a následně tento plán činnosti obce Stará Paka schvaluje. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/11: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje provedení aktualizace směrnic obce Stará Paka tak, aby tyto 
směrnice vyhovovaly platným právním předpisům r. 2025. 
II. 
Zastupitelstvo obce schvaluje nové znění směrnice obce Stará Paka č. 18 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, s účinností od 1. 1. 2025. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/12: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje „Program rozvoje obce Stará Paka na 
období let 2024 – 2030“. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/13: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí výroční zprávou Masarykovy základní školy, Stará 
Paka, okres Jičín, za školní rok 2023-2024. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/14: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2025 příspěvkové 
organizaci Masarykova základní škola, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, ve výši 4 145 458,00 
Kč.  
II.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025 
příspěvkové organizace Masarykova základní škola, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/15: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
Masarykovy základní školy, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, na rok 2026 - 2027. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/16: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje odpisový plán na rok 2025 příspěvkové organizace 
Masarykova základní škola, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072. 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

Přijato usnesení č. 2024/13/17: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku na rok 2025 příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 75015218, ve výši 1 810 506,00 Kč.  
II.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Stará Paka, IČO: 75015218. 
              
Přijato usnesení č. 2024/13/18: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje návrh střednědobého výhledu 
Mateřské školy, Stará Paka, IČO: 75015218, na rok 2026 - 2027. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/19: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola, Stará 
Paka, IČO: 75015218, na rok 2025. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/20: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavírání dohod o narovnání ve věci vlastnictví nemovité věci 
nezapsané v katastru nemovitostí (betonových pilířů) umístěných na pozemcích p. č. 1045/3, 1045/4, 
1045/5, 1045/6, 1045/7, 1045/8, 1045/9, 1045/10 a 1045/11, katastrální území Stará Paka, mezi obcí 
Stará Paka a vlastníky uvedených pozemků. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/21: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje výpůjčku nebytových prostor – místnosti v přízemí Obecního 
úřadu Stará Paka, Revoluční 180, 507 91 Stará Paka (místnost vedle pošty Partner), katastrální území 
Stará Paka, list vlastnictví 10001, katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, pracoviště Jičín, subjektu 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Stará Paka, Revoluční 180, Stará Paka, IČO: 60118059. Výpůjčka 
bude uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 s tím, že vypůjčitel bude hradit poměrnou 
část nákladů za služby spojených s užíváním. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka vypracovat návrh smlouvy podle 
bodu I. tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/22: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na dobu 
neurčitou - služebnosti a služebnosti inženýrské sítě na pozemku p. č. 1456/1, katastrální území Stará 
Paka, s organizací Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 
IČO: 70994234, za jednorázovou úhradu ve výši 18 000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. Jedná se 
o věcné břemeno spočívající ve zřízení, provozování a udržování na služebném pozemku nově 
vybudovaného chodníku a zemní kabel veřejného osvětlení, v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem č. 1411-514/2023, zhotoveným společností GEOPLÁN CZ s.r.o. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/23: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 849, druh pozemku 
ostatní plocha, o výměře 47 m2, katastrální území Roškopov, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 
vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/24: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje prodej části pozemku p. č. 557/4, druh pozemku ostatní 
plocha, o výměře 25 m2, katastrální území Roškopov, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, vymezeného geometrickým 
plánem č. 313-485/2024, do vlastnictví xxx, za částku 350 Kč za 1 m2 s tím, že kupující dále uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem předmětného pozemku. 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 

Přijato usnesení č. 2024/13/25: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zveřejnění záměru prodeje vymezené části pozemku 
p.  č.  1423/2, druh pozemku ostatní plocha, katastrální území Stará Paka, zapsaného na listu vlastnictví 
č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/26: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zveřejnění záměru směny části pozemku p. č. 1039/45, 
katastrální území Stará Paka, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín za část pozemku p. č. 1039/1, katastrální území 
Stará Paka, zapsaného na listu vlastnictví č. 1435 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jičín, v poměru 1:1. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/27: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zveřejnění záměru obce - směny části pozemku p. č. 819/8, 
k. ú. Roškopov, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, za část za pozemek p. č. 819/5, část pozemku 
p. č. 453/3, část pozemku p. č. 454/1 a část pozemku p. č. st. 82/1, vše k. ú. Roškopov, vše zapsáno 
na listu vlastnictví č. 365 vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jičín, dle geometrického plánu č. 292-59/2023. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/28: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s nákupem pozemku p. č. 453/1, k. ú. Roškopov, o výměře 
143 m2, druh pozemku ostatní plocha, za částku 250 Kč za 1 m2, od xxx,  s tím, že obec Stará Paka 
dále uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětného pozemku. 
 
Přijato usnesení č. 2024/13/29: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka nesouhlasí s nákupem pozemku (části pozemku) p. č.124/3, k. ú. Karlov 
u Roškopova, druh pozemku trvalý travní porost, za částku 228,20 Kč za 1 m2, od xxx. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/30: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení návrhu a projektu 
interiéru, prováděcí projektové dokumentace a podkladů pro výběr zhotovitele k rekonstrukci budovy 
Obecního úřadu Stará Paka včetně přilehlého prostranství (etapy I.-IV) se zhotovitelem Ing. arch. 
Martinem Doubkem, Opolského 1936, 509 01 Nová Paka, IČO: 73790885, na částku 1 997 000,00 Kč 
bez daně z přidané hodnoty. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka uzavřít jménem obce příslušnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/31: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo z 25. 6. 2024 na akci 
„Stavební úpravy roubené chalupy, Krsmol č.p. 9 - I. etapa“, se zhotovitelem Thermo Sanace s.r.o., 
Orlovská 1, 735 32 Rychvald, IČO: 28622201, na prodloužení sjednaného termínu plnění do 30. 4. 2025 
s tím, že do nově stanoveného termínu nebude ze strany obce Stará Paka uplatňována sjednaná 
sankce za nedodržení termínu plnění.  
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka uzavřít jménem obce příslušnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/32: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech 
a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, volí do funkce přísedící Okresního soudu Jičín, Šafaříkova 
842, 506 25 Jičín, p. xxx. 

 
 
 
 
 
 



- 5 - 

Přijato usnesení č. 2024/13/33: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka vyjadřuje souhlas se záměrem transformace svazku obcí Novopacko 
na společenství obcí, resp. příslušnou změnou stanov a podáním žádosti o přiznání postavení 
společenství obcí k příslušnému krajskému úřadu. 

 
Přijato usnesení č. 2024/13/34: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s použitím rezervního fondu příspěvkové organizace 
Masarykova základní školy, Stará Paka, okres Jičín, IČO: 70890072, ve výši 300 000,00 Kč na pokrytí 
mimořádných nákladů (oprava havarijního stavu vestibulu).  
 
Přijato usnesení č. 2024/13/35: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrh na 5. úpravu rozpočtu obce Stará Paka na rok 2024. 

 
 
 
 
 
 
Stará Paka dne 13. 12. 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………      ……………………………………… 
  Jan Herber v.r.              Ing. Jaroslav Bil  v.r. 
     starosta                 místostarosta 

 


